
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ЕЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

И.Т.ГРИШИНА»

ПРИКАЗ
от 06.06.2023г. № 40-а/осн

О введении режима пятидневной 
учебной недели в МБОУ 
«Липовская основная школа» 
с 1 сентября 2023 года

Руководствуясь ст. 28 Федерального Закона «Об образовании в российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273 -ФЗ, Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 от 
28.09.2020 № 28 на основании решения педагогического совета школы (протокол № 
11 от 06.06.2023 года), с учетом мнения Совета обучающихся (№ 6 от 06.06.2023 
года), Совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся (№ 5 от 06.06.2023 года), родительского собрания, а также принимая 
во внимание результаты анкетирования участников УВП о переходе на 
пятидневную учебную неделю для обучающихся 5-9 классов,

приказываю:

1. Ввести в МБОУ «Липовская основная школа» с 1 сентября 2023 года 
режим пятидневной учебной недели для обучающихся 5-9 классов.

2. Утвердить Положение о режиме работы МБОУ «Липовская основная 
школа» в новой редакции (Приложение№1).

3. Разместить на сайте школы информацию об изменениях в связи с переходом 
на пятидневную учебную неделю до 30.06.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.А. Амелина


